
HISTORISK AFTON 

Torsdag 18 JANUARI 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

ERIK PETERSSON, historiker och författare, föreläser om 

DROTTNING MARGARETAS DRÖM - ett enat Norden 

 1300-talet var kaotiskt. I spåren av klimatförändringar och pest hade den politiska ordningen 

rämnat i Europa. De tre rikena i Norden utsattes för allt större påfrestningar, utifrån och inifrån. 

In i den här världen föddes Margareta, Valdemar Atterdags yngsta dotter, som kom att personifiera 

föreningen av Norden – uppvuxen i danska riket och gift med den norske kungen som just förlorat sin 

svenska krona. Som förmyndare för sin son gjorde hon allt för att jämna hans väg mot de tre 

kronorna, men ödet ville annorlunda. Strax stod hon ensam kvar, utan man och barn, med en dröm 

som levde kvar bara genom henne - ett enat Norden. 

Omgiven av motståndare – från Hansan via kejsaren till kung Albrekt – tycktes utsikterna minimala för 

henne att nå sitt mål. Som bekant kunde hon till sist en julidag 1397 rida ut ur Kalmar jämte sin 

adoptivson, unionskungen Erik. Hur gick vägen dit? 

I denna första biografi över Margareta på flera årtionden får vi se hur politiskt spel, släktskap, kön, 

personlig initiativkraft och slump gjorde att en människa kunde förverkliga sin dröm och samtidigt 

förändra Nordens historia. 

Erik Petersson är filosofie doktor i historia och har skrivit många böcker om nordiska regenter. Han 

besökte Clios vänner 2014 med Maktspelerskan – drottning Kristina och vägen till Rom, 2015 med 

Den skoningslöse – Karl IX:s liv och väg till kronan samt 2021 med Furste av Norden – Kristian Tyrann 

och Stockholms blodbad. Hans senaste bok Drottning Margaretas dröm utkom 15 september 2023. 

Han erhöll 2019 Johan Lundblads pris som instiftades 2013 av Svenska Akademien för att belöna ”ett 

förtjänstfullt och av god stilkonst präglat arbete inom äldre historia eller klassisk filologi”. 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Erik Petersson och få 

möjlighet att ställa frågor till honom. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till bokaclioplats@gmail.com 

senast tisdag 16 november och ange namn och hur många som kommer. Du får ett bokningsnummer i 

retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

 



GLÖM INTE ÅRETS MEDLEMSAVGIFT! 

Som medlem får du 50 kr i rabatt på ordinarie pris 120 kr, dvs du betalar endast 70 kr. Du får också 50 

kr i rabatt på vår historiska resa. MEDLEMSKAP kostar 150 kr och medlemskapet gäller under 

innevarande kalenderår. 

Hos Nordins Herr på Storgatan 30 i Trollhättan får våra medlemmar 10% rabatt på ordinarie priser. 

Du kan också betala för ett ÅRSKORT. Priset för Årskortet är 500 kr och inkluderar avgiften för årets 

medlemskap. Årskortet ger dig fri entré till årets nio föreläsningar och även 50 kr i rabatt på vår 

Historiska resa. Har du redan betalat medlemsavgiften och vill ha ett årskort betalar du bara in 

mellanskillnaden 350 kr. Det är enkelt med årskort och du slipper köer i kassan. 

Du betalar till Bankgiro 5038-9766, Swish 123 404 82 86 eller i kassan vid föreläsningen. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

TIPS! 

Flera busslinjer (21, 26, 61, 63 och 65) stannar vid hållplatsen Hjulkvarn, alldeles intill Parkhallen, på 

väg mot Trollhättans Resecentrum. Kanske ett bättre alternativ? 

HÖRSLINGA/TELESLINGA 

Parkhallens hörslinga är installerad i ytterkant av dansgolvet längs räcket/sargen. Bra ljud erhålles 

inom ett avstånd av max 3 meter på vardera sidan av räcket. i mitten av dansgolvet finns ingen 

hörslinga. Högt upp och till vänster om scenen finns en skylt som lyser grönt när slingan fungerar. 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

18 januari        Drottning Margaretas dröm - ett enat Norden med Erik Petersson 

  6 februari       Marionetterna - om världen som politisk teater med Ingrid Carlberg 

18 mars           Den förryskade svenskens bekännelser med Malcolm DIxelius 

  3 april            Krig, Kejsare och kvinnan som kallas Turia - killar och forskare tänker på 

                        romarriket med Ida Östenberg 

  8 maj             Den vita stormen - rasismens historia och USA:s fall med Martin Gelin 

  5 september  Föreläsning med Herman Lindqvist 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en spännande kväll om Drottning Margaretas dröm! 

Clios vänner 

Styrelsen 


